
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzd.gov.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 10905/2025-60/OZP 

*MZDRX01WIM3U* 
MZDRX01WIM3U 

STANOVISKO  

KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ  

ze dne 11. června 2025  

Přístroj: MULTIDETEKTOROVÉ CT – obnova  

Území (město/kraj): Pelhřimov (Kraj Vysočina)  

Žadatel: Nemocnice Pelhřimov, p.o. 

Adresa: Slovanského bratrství 710, 393 01 Pelhřimov 

Stanovisko komise: DOPORUČENO

(hlasování: 19 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdržel)    

................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem je obnova CT přístroje pro Radiodiagnostické oddělení Nemocnice Pelhřimov, 

které je umístěno v Hlavní lůžkové budově, která prošla kompletní rekonstrukcí v roce 

2012. Ročně je na tomto oddělení provedeno cca 60 000 vyšetření z toho cca 8000 CT 

vyšetření.  

Obnova CT má zajistit kontinuitu provozu s využitím modernějších zobrazovacích 

systémů. Stávající přístroj je v provozu od roku 2017 a již nyní je na hranici své životnosti, 

vzhledem k rychlému vývoji v CT diagnostice začíná být morálně i technicky zastaralý. 

Současně jej není možné uspokojivě upgradovat.  

CT vyšetření není možné nahradit jinými vyšetřovacími modalitami. Tato metodika je 

nenahraditelná a nutná pro dodržení základních vyšetřovacích postupů. Pořízení nového 

přístroje je žádoucí pro zachování akutní i plánované zdravotní péče v Nemocnici 

Pelhřimov s výhledem na zachování provozu radiodiagnostického pracoviště v dalších 

letech.  

 


		2025-07-01T14:55:11+0000




